UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư

Dự án: Nâng cấp, mở rộng công trình cấp nước sinh hoạt huyện Phù Cát

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi,bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật xây dựng ngày 18/06/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật xây dựng ngày 17/06/2020;

Căn cứ các Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ

về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây

dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về Quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội

dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 3824/QĐ-UBND ngày 17/9/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng công

trình cấp nước sinh hoạt huyện Phù Cát;

Căn cứ Văn bản số 5302/UBND-TH ngày 29/7/2023 của UBND tỉnh Bình

Định về việc chủ trương đầu tư cấp nước sạch cho 02 thôn Chánh Oai, Tân

Thắng, xã Cát Hải và Khu nghỉ dưỡng cao cấp và du lịch sinh thái Ban Mai;

Theo đề nghị của Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn

tại Tờ trình số 694/TTr-NSNT ngày 19/10/2023 và đề nghị của Sở Kế hoạch và

Đầu tư tại Báo cáo số 695/BC-SKHĐT ngày 15/9/2023, Báo cáo số 697/BC-

SKHĐT ngày 18/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng

công trình cấp nước sinh hoạt huyện Phù Cát do Trung tâm Nước sạch và Vệ

sinh môi trường nông thôn làm chủ đầu tư với các nội dung như sau:

1. Mục tiêu đầu tư điều chỉnh, bổ sung

2

Cấp nước sạch đảm bảo lưu lượng, chất lượng theo QCĐP 01:2022/BĐ

của tỉnh Bình Định cho khoảng 1.100 hộ gia đình thuộc 02 thôn Chánh Oai, Tân

Thắng, xã Cát Hải và Khu nghỉ dưỡng cao cấp và du lịch sinh thái Ban Mai,

cùng với các cơ quan nhà nước, các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, khu thương

mại, dịch vụ, du lịch, trạm y tế, trường học, công trình công cộng trên địa dự án,

góp phần nâng cao sức khỏe, điều kiện sống cho người dân nông thôn thông qua

cải thiện các dịch vụ cấp nước sạch vùng dự án, từng bước ổn định cuộc sống,

nâng cao sản xuất và phát triển kinh tế - xã hội cho vùng dự án và hoàn thành

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh.

2. Quy mô đầu tư điều chỉnh, bổ sung

Điều chỉnh, bổ sung thêm các hạng mục để cấp nước cho 02 thôn Chánh

Oai, Tân Thắng, xã Cát Hải và khu nghỉ dưỡng cao cấp và du lịch sinh thái Ban

Mai. Cụ thể như sau:

a. Trạm bơm tăng áp: Xây dựng mới 01 trạm bơm tăng áp có công suất

1.500m3/ngày.đêm, dự kiến đặt tại thôn Tân Thanh, xã Cát Hải, huyện Phù Cát,

gồm các hạng mục chính như sau:

- Bể chứa dung tích khoảng 120m3;

- Trạm bơm nước sạch; lắp đặt 03 bơm nước sạch có Q=30-40m3/giờ,

H=40-60m (các bơm chạy luân phiên nhau: 02 bơm chạy, 01 bơm nghỉ);

- Các hạng mục khác: Đường ống kỹ thuật, công nghệ, tường rào, cổng

ngõ, sân nền, hệ thống điện động lực, điện điều khiển, chiếu sáng, đường dây

22kV và trạm biến áp.

b. Tuyến ống truyền tải và phân phối: Xây dựng tuyến ống truyền tải nước

sạch HDPE (OD32-OD160) dài khoảng 29.000m từ trạm bơm tăng áp đến các

khu vực dân cư trên địa bàn 02 thôn Chánh Oai, Tân Thắng, xã Cát Hải và Khu

nghỉ dưỡng cao cấp và du lịch sinh thái Ban Mai.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

4. Địa điểm xây dựng: Huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định.

5. Tổng mức đầu tư điều chỉnh, bổ sung: 74.625.746.000 đồng. (Trong

đó giai đoạn ban đầu: 63.525.746.000 đồng; giai đoạn điều chỉnh, bổ sung:

11.100.000.000 đồng).

Stt
Cơ cấu nội dung

chi phí

Tổng mức đầu

tư theo QĐ số

3824/QĐ-

UBND ngày

17/9/2020

Giá trị thực

hiện

Giá trị

điều chỉnh,

bổ sung

Tổng mức đầu

tư điều chỉnh,

bổ sung

1 Chi phí xây dựng 50.261.750.000 47.222.892.000 7.300.000.000 54.522.892.000

2 Chi phí thiết bị 2.955.700.000 8.588.470.000 1.300.000.000 9.888.470.000

3

Stt
Cơ cấu nội dung

chi phí

Tổng mức đầu

tư theo QĐ số

3824/QĐ-

UBND ngày

17/9/2020

Giá trị thực

hiện

Giá trị

điều chỉnh,

bổ sung

Tổng mức đầu

tư điều chỉnh,

bổ sung

2
Chi phí quản lý

dự án
1.021.614.000 888.516.000 130.000.000 1.018.516.000

3
Chi phí tư vấn

đầu tư xây dựng
3.479.770.000 3.094.175.000 500.000.000 3.594.175.000

4 Chi phí khác 821.759.000 666.214.000 100.000.000 766.214.000

5
Chi phí đền bù,

GPMB
300.000.000 300.000.000 200.000.000 500.000.000

6 Chi phí dự phòng 5.884.059.000 1.023.013.000 470.000.000 1.493.013.000

7

Chi phí đấu nối

hộ gia đình (dân

góp)

1.742.466.000 1.742.466.000 1.100.000.000 2.842.466.000

  TỔNG CỘNG 66.467.118.000 63.525.746.000 11.100.000.000 74.625.746.000

6. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh; vốn đóng góp của người dân

hưởng lợi.

7. Khả năng cân đối các nguồn vốn:

- Thực hiện theo Quyết định số 3824/QĐ-UBND ngày 17/9/2020 của

UBND tỉnh và Văn bản số 5302/UBND-TH ngày 29/7/2023 của UBND tỉnh.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2021-2024. Trong đó:

- Năm 2021 - 2023: Thực hiện dự án theo Quyết định số 3824/QĐ-UBND

ngày 17/9/2020 của UBND tỉnh;

- Năm 2023 - 2024: Thực hiện các hạng mục bổ sung của dự án (Cấp

nước sạch cho 02 thôn Chánh Oai, Tân Thắng, xã Cát Hải và Khu nghỉ dưỡng

cao cấp và du lịch sinh thái Ban Mai).

Điều 2. Tổ chức thưc hiện

1. Giao Chủ đầu tư (Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông

thôn) có trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện

hành của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng công trình.

2. Giao các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính theo chức năng,

nhiệm vụ được giao chịu trách nhiệm phối hợp, triển khai các nhiệm vụ, phần

việc có liên quan theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn và các cơ quan

4

có liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực

hiện Quyết định này, báo cáo UBND tỉnh theo quy định của pháp luật.

3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,

Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Phù Cát; Giám đốc Trung tâm Nước sạch

và Vệ sinh môi trường nông thôn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K13 (17b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T14:00:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T15:36:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-24T16:02:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T19:45:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T19:45:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T19:45:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!